Jurovou, Letná 18, 040 01 Košice, znalkyňou z odboru       stavebníctvo, odvetvie Odhad 

hodnoty nehnuteľností       zapísanou v zozname znalcov,       tlmočníkov a prekladateľov, 

ktorý vedie Ministerstvo       spravodlivosti Slovenskej republiky,       evidenčné číslo 

znalca 912042, vo výške       4.940,00 EUR (slovom: štyritisícdeväťstoštyridsať eur ). 

Z toho pre pozemok C KN       parc.č. 3868/7  sumu vo výške 4.615,00 EUR a pre 

pozemok C KN parc. č. 3868/15 sumu       vo výške   325,00 EUR.    

2. Na  základe  tejto  zmluvy predávajúci predáva  a kupujúci kupuje  nehnuteľnosti uvedené  

v čl. I. bode 1. tejto zmluvy  za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom  v celkovej  

výške  4.940,00 EUR (slovom štyritisícdeväťstoštyridsať eur). 

3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu  kúpnu cenu v zmysle § 11 ods. 1 zákona  č. 

278/1993 Z. z. v lehote najneskôr do šesťdesiatich (60) dní odo dňa nadobudnutia 

platnosti tejto zmluvy v celosti, a to bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho

[...]

sume, ktorú by boli kupujúci za obvyklých okolností povinný plniť podľa nájomnej 

zmluvy a je stanovená vo výške 1,625 €/m
2
/rok, čo je 10% z ceny za 1 m² stanovenej 

znalcom. Výpočet výšky nájomného za predmetné nehnuteľnosti je nasledovný:  

304,00 m² x 1,625 eur = 494,00 € za rok x 2 = 988,00 € (slovom:  

deväťstoosemdesiatosem eur).  Zároveň sa kupujúci zaväzuje zaplatiť odplatu vo výške 

nájomného aj za obdobie odo dňa uzavretia zmluvy až po nadobudnutie právoplatnosti 

rozhodnutia katastrálneho odboru Okresného úradu Poprad, o povolení vkladu 

vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam uvedeným v čl.